
P R I M E R A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

E S C R I T U R / \A D E C E S I O N Y 

T R A N S A F E R E N C I A D E P A R T I C I P A C I O N E S 

Q U E H A C E N L O S C O N Y U G E S H U G O M A R I O 

A R M I J O S A G U I L A R Y D O R I S L E Y AAARIBE L 

S U A R E Z S E G O V I A A F A V O R D E L O S S E Ñ O R E S 

Z H I P I N G W A N G L I U . J O R G E W A S H I N G T O N 

B A I D A L E S C A L A N T E . 

C U A N T I A : $ 4 . 5 0 0 . 0 0 

M A C H A L A 2 2 D E E N E R O D E L 2 0 1 6 



=AB JOHN HENRRY CABRERA DÁVI Í A: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

AC /'.^ 2016-07-01-004-P00580 

1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA E S C R I T U R A PUBLIC A DE CESION Y 

2 nu T R A N S A F E R E N C I A DE 

3 / ^ ^ ^ w ^ PARTICIPACIONE S QUE HACE N L O S 

^ p t ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ N " ^ ^ ^ ^ ^  MARIO ARMIJO S 

5zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA i? líj) AGUILA R Y D O R I S L E Y MARIBE L S U A R E Z 

6 \ ^ ^ ^ # SEGOVIA A FAVO R DE L O S SEÑORES zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I ZHIPING WANG y LIU , J O R G E 

8 WASHINGTO N BAIDA L E S C A L A N T E . 

9 CUANTIA : $ 4.500,00 

10 En la ciudad de Máchala, Provincia de El Oro, República del 

I I Ecuador, hoy lunes ve in t i c i nco de enero del año dos mi l 

12 d iec isé is , ante mí, ABOGAD O JOH N HENRRY C A B R E R A 

13 DAVILA , NOTARI O PÚBLIC O CUART O D E L CANTÓ N 

14 MACHALA , comparecen voluntariamente los cónyuges 

15 HUGO MARIO ARMIJO S AGUILAR , domiciliado en esta 

16 C iuda d de Máchala Provincia de El Oro, D O R I S L E Y 

17 MARIBE L S U A R E Z SEGOVI A de profesión Ingeniero 

18 Agricultor, domiciliado en esta ciudad de Máchala Provincia 

19 de El Oro, ZHIPING WANG LIU , de estado civil, de 

20 profesión Ingeniero Agricultor, domiciliado en esta ciudad 

21 de Máchala Provincia de El Oro, J O R G E WASHINGTO N 

22 BAIDA L E S C A L A N T E , de estado civil casado, de 

23 ocupación estudiante, domiciliado en esta ciudad de 

24 Máchala Provincia de El Oro. Los comparecientes son 

25 mayores de edad, legalmente capaces a quienes de 

26 conocer en este acto doy fe en virtud de las cédulas de 

27 ciudadanía que me fueron exhibidas y me presentan para 

28 que eleve a Escritura Pública, la Minuta que a continuación 

1 



=AB JOHN HENRRY CABRERA DÁVIIA"^ ' - ¿ ^  '•• • - - . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

AC 2016-07-01-004-P00580 

1 se detalia así:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA SEÑOR NOTARIO : En el Registro de 

2 Escrituras Públicas a su cargo, sírvase agregar una más de 

3 CESIÓN Y TRANFERENCI A DE PARTICIPACIONE S de 

4 los cónyuges HUGO MARIO ARMIJO S AGUILAR , 

5 D O R I S L E Y MARIBE L S U A R E Z SEGOVIA , contenida en las 

6 siguientes cláusulas: PRIMERA. - C O M P A R E C I E N T E S : A la 

7 celebración de la presente escritura pública comparecen por 

una parte en calidad de C E D E N T E , los cónyuges HUGO 

¿ ^ M A R I O ARMIJO S AGUILAR , con cédula de ciudadanía 

5 numero cero, siete, cero, uno, nueve, seis, siete, cero, 

o nueve, tres, D O R I S L E Y MARIBE L S U A R E Z SEGOVIA , con 

cédula de ciudadanía número cero, siete, cero, uno, siete, 

siete, nueve, tres, seis, cinco y, por otra parte, en calidad 

de CESIONARIOS , los señores ZHIPING WANG LIU , con 

cédula de identidad número cero, nueve, uno, nueve, uno, 

dos, tres, cinco, siete, cero, y J O R G E WASHINGTO N 

BAIDA L E S C A L A N T E , con cédula de identidad número 

l8^ cero, nueve, cero, seis, cinco, dos, seis, cuatro, cero, cinco. 

19 Los comparecientes son ecuatorianos, domiciliados en este 

20 Cantón Máchala, Provincias de El Oro, legalmente capaces 

21 de contratar y obligarse. SEGUNDA. - A N T E C E D E N T E S : 

22 Uno) Según escritura pública celebrada ante el Abogado 

23 John Cabrera Dávila, Notario Público Cuarto del Cantón 

24 Máchala, con fecha veintiocho agosto del año dos mil 

25 quince, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

26 Máchala, el día nueve de septiembre del año dos mil 

27 quince, repertorio número tres mil setecientos sesenta y 

28 ocho, inscripción numero trescientos treinta y cinco, se 

i e zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
V 

2 



=ÁB JOHN HENRRY CABRERA DÁVILÁ^ :zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA v , . , zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

AC 2016-07-01-004-P00580 

1 constituyo la compañía se constituyó la compañía 

2 ACUICOL A SA N ALFONS O A C U S A L CIA . LTDA. , con un 

3 capital social de DIEZ MIL 00/100 DÓLARE S DE LO S 

4 E S T A D O S UNIDOS DE AMÉRIC A ($10.000,00), con 

5 domicilio en la ciudad de Máchala, Cantón Máchala, 

6 Provincia de El Oro, y con un plazo de duración de 

7 cincuenta años. Dos) La Junta Universal de Socios de la 

8 compañía ACUICOL A SA N ALFONS O A C U S A L CIA . 

9 LTDA. , reunida el día cuatro de enero del año dos mil 

10 dieciséis, con el voto unánime del capital social, autorizó al 

11 señor HUGO MARIO ARMIJO S AGUILAR , para que ceda y 

12 transfiera CUARENT A Y CINCO PARTICIPACIONE S 

13 S O C I A L E S de CIEN 00/100 DÓLARE S DE LO S E S T A D O S 

14 UNIDOS DE AMÉRICA ($100,00), cada una, equivalentes a 

15 CUATR O MIL QUINIENTOS 00/100 DÓLARE S DE LO S 

16 E S T A D O S UNIDOS DE AMÉRICA ($4.500,00), a favor de 

17 los señores ZHIPING WANG LIU , J O R G E WASHINGTO N 

18 BAIDA L E S C A L A N T E . CLÁUSUL A T E R C E R A : CESIÓN Y 

19 T R A N S F E R E N C I A DE PARTICIPACIONE S S O C I A L E S . -

20 Con los antecedentes expuestos, los cónyuges HUGO 

21 MARIO ARMIJO S AGUILAR , DORISLE Y MARIBE L 

22 S U A R E Z SEGOVIA , ceden y transfieren CUARENTA Y 

23 CINCO PARTICIPACIONES SOCIALES de CIEN 00/100 

24 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

25 ($100,00), cada una, de la compañía ACUICOL A SA N 

26 ALFONS O A C U S A L CIA . LTDA. , a favor de los señores 

27 ZHIPING WANG LIU , cede y transfiere cuarenta y cuatro 

28 participaciones sociales y a favor del señor J O R G E zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

3 



JOHN HENRRY CMRERA DÁVILA:-zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

AC .'V>' 2016-07-01-004-P00580 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 WASHINGTO N BAIDA L E S C A L A N T E cede y transfiere 

2 una participación, con todos los derechos inherentes a las 

3 mismas. CLÁUSUL A CUARTA : ACEPTACIÓN. - Las partes 

4 aceptan la cesión y transferencia de participaciones 

5 sociales conforme a lo estipulado en este contrato. 

6 CLÁUSUL A QUINTA: CUANTÍA, - La cuantía de la 

7 presente cesión y transferencia de participaciones sociales 

8 es de CUATR O MIL QUINIENTOS 00/100 DÓLARE S DE 

L O S E S T A D O S UNIDOS DE AMÉRICA ($4.500,00), dinero 

^ n efectivo que la parte cedente declara haberlo recibido 

^ e la parte cesionaria en moneda de curso legal y a su 

antera satisfacción. CLÁUSUL A S E X T A : INSCRIPCIÓN Y 

l ^ í?\ lMARG I NACIÓN, - Las partes quedan mutuamente 

utorizadas para solicitar la inscripción del presente título 

en el Registro Mercantil correspondiente y la anotación al 

lU margen de la matriz de la escritura pública de constitución 

i7 \ de la compañía ACUICOL A SA N ALFONS O A C U S A L CÍA, 

18 LTDA. , CLÁUSUL A SÉPTIMA. - DOCUMENTOS 

19 HABIL ITANTES. - Se acompaña copia certificada del Acta 

20 de Junta Universal de Socios de la compañía A C U I C O L A 

21 SA N A L F O N S O A C U S A L CIA . LTDA. , y copias de 

22 cédulas y certif icados de votación de los comparecientes.^ 

23 Usted señor Notario se servirá agregar las demás 

24 cláusulas de estilo que aseguren la plena validez de este 

25 contrato. HAST A AQUÍ L A MINUTA, que con las 

26 enmiendas, correcciones y rectif icaciones hechas por las 

27 partes y autorizadas por mí, el Notario, queda elevada a 

28 Escritura Pública junto con los documentos anexos y 

4 



ACTA D E JU NTA UNIVERSAL D E SOCIOS D E LA COMPAÑÍA ACUICOLA SAN 

ALFONSO ACUSAL CIA. LTDA. 

En la ciudad de Máchala, Provincia de El Oro, a las nueve horas del día lunes 

Cuatro de Enero del año dos mil dieciséis, en las instalaciones de la Compañía, 

ub icada frente a la avenida Ferroviaria dentro de la Cindadela Las Acacias, sin el 

requisito de la previa convocatoria, se reúnen los socios de la COMPAÑÍA 

ACUICOLA SAN ALFONSO ACUSAL CIA. LTDA., quienes representan la 

totalidad del capital social de la misma, y expresan su consentimiento para 

celebrar la presente Ju nta Universal de Socios. - • ^ - ' •' 

Actúa como presidente de la Ju nta el señor LU IS MIGU EL ERAZO SANCHEZ, y 

como secretario el Economista HUGO MARIO ARMIJOS SUAREZ, quien pasa 

lista de los asistentes y constata que están presentes los siguientes socios: 1) 

HUGO MARIO ARMIJOS AGUILAR, propietario de sesenta participaciones 

sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de CIEN DOLARES de los Estados 

Unidos de América cada una , equivalentes al sesenta (60%) del capital social de la 

sociedad; 2) SERVIO VICENTE COELLO AGUILAR, propietario de quince 

participaciones sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de CIEN DOLARES 

de los Estados Unidos de América cada una , equivalentes a l quince (15%) del 

capital social de la sociedad; 3) LU IS MIGU EL ERAZO SÁNCHEZ, propietario de 

quince participaciones sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de CIEN 

DOLARES de los Estados Unidos de América cada una , equivalentes al quince 

(15%) del capital social de la sociedad; 4) ANGEL ARTURO ARMIJOS AGUILAR 

propietario de diez participaciones sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de 

CIEN DOLARES de los Estados Unidos de América cada una, equivalentes al diez 

(10%) del capital social de la sociedad. 

Manifestado como ha sido, las participaciones son iguales, acumu lativas e 

indivisib les de cien dólares de los Estados U nidos de América cada u na . Los 

socios antes indicados representan la tota lidad del capital suscrito de la 

compañía, quienes deciden por u nanimidad , constitu irse en Ju n ta Universal. 

Constatado el qu oru m legal reglamentario y luego que los señores socios de 

común acuerdo, preparan, aprueban y au torizan el único pu nto a tratarse, el 

señor Presidente, declara legalmente insta lada la sesión, por lo cual solicita a la 

secretaría la lectu ra del Orden del Día, que dice: 

Aprob ar la Cesión y Trans ferencia de CUARENTA Y CINCO 

PARTICIPACIONES SOCIALES del Ingeniero HUGO MARIO ARMIJOS 

AGU ILAR. 



Aprobado en forma unánime el único punto del Orden del Día, se pasa a 
tratarlo por parte de los socios. Pide el uso de la palabra, el Ingeniero HUGO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

MASÚ.O ARMU OB AGÜSLAR, y manifiesta que es su deseo ceder y transferir 
cuarenta y cinco participaciones sociales, de la siguiente forma; cuarenta y 
cuatro participaciones socf^^s, a favor del señor ZHIPING WANG LIU, y una 
participación a favor del señor JORGE WASHINGTON BAIDAL ESCALANTE 
requiriendo que para el efecto'"& le autorice por parte de la Ju nta Universal de 
Socios de la COMPMÍA ACUICOLA SAN ALFONSO ACUSAL GIA LTDA. 
Luego de las deliberaciones correspondientes y las conveniencias de la Ju nta , 
por unanimidad se RESUELVE: ACEPTAR Y APROBAR la cesión y transferencia 
de las participaciones sociales del socio Ingeniero HUGO MARIO ARMIJOS 
AGUILAR, en la forma antes detallada a favor de los señores ZHIPING WANG 
LIU y JORGE WASHINGTON BAIDAL ESCALANTE, respectivamente, mediante 
la celebración de las Escrituras Públicas correspondientes, autorizándoles por 
lo tanto a realizar dichos trámites. 

No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente concede u n receso para la 
elaboración del acta respectiva. Reinstalada la sesión, dispone al señor 
Secretario que lea el acta, y posteriormente la someta a la Ju nta Universal de 
Socios, la misma que RESUELVE APROBARLA UNÁNIMEMENTE, sin 
modificación alguna. Con esto se da por terminada la presente__s£sión cuando 
son las diez horas diez minutos. ^•^•^^""̂ ^ '\ 

Para constancia, ju nto con el presidente y el secretaíío que certifica, acord^ con 
lo ordenado en el artículo 238 de la Ley de CoHÍpañías vigeiite, también firman 
los socios de la compañía, con lo cual se da^iíor terminada 1^ sesión. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

:J0S AGUILAR zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

L U I S 'mm3pzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA:í̂ M^ S Á I Í C Í S E S 

Snício-Fresldente 

H U G O mHSO A R M I J O SzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA SUAR3S2 

Caeseate-Secretaído 

Cesrtiñco que e s f i e l c o p i a de l a 

o r i g i nal que re po sa esa arc h i v o s 



»HzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA OUPEF^IISTHNDENCIA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
REPUBLIC A DEL ECUADOR zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR - REGISTRO DE SOCIEDADES 

D A T O S G E N E R A L E S D E L A C O M P A Ñ Í A 

RAZÓN O DENOMINACIÓN 

NOMBRE COMERCIAL : 

EXPEDIENTE: 

FECHA DE CONSTITUCIÓN: 

NACIONALIDAD : 

OFICINA: 

A C U I C O L A S A N A L F O N S O A C U S A L C I A . L T D A . 

7 0 4 5 3 1 J RUC: 

09/09/2015 

E C U A D O R 

M A C H A L A 

J PLAZO SOCIAL : í 

J TIPO DE CIA: í 

J SITUACIÓN LEGAL : í 

0 9 / 0 9 / 2 0 6 5 

R E S P O N S A B I L I D A D L I M I T A D A 

A C T I V A 

D I R E C C I Ó N L E G A L 

PROVINCIA: ( E L O R O J CANTÓN:  [ M Á C H A L A ] CIUDAD: r 

B R E C C I Ó N POSTAL 

¿ÍOVINCIA: í E L O R O 

?\RROQUIA:[ ^ 

J CANTÓN: í 

J CALLE : 

M A C H A L A 

[ A V . L A F E R R O V I A R I A 

J CIUDAD: 

J NÚMERO: 

M A C H A L A 

S/M 

TERSECCIÓN/MZ. VRIMERA N O R T E j CIUDADELA : 

ONJUNTO: í 

LAS A C A C I A S 

ÚMERO DE OFICINA: [ 

J BLOQUE : { 

J EDIFICIO/C.C: [ C O R P O R A C I Ó N B L A C I O 

EFERENCIA / UBICACIÓN: [jUNTO A URBANIZACIÓN LAS ACACIAS 

so: [ TELÉF0N01: [ 072152654 J TELÉF0N02: 

CASILLER O POSTAL : f 

CELULAR : [o99960i022 

CORREO ELECTRÓNICO 1: | acusal.gerencia@gniail.co m 

CORREO ELECTRÓNICO 2: 

j PERTENECE A M.V.:[ 

hugo.mario.armiios@gniail.co m 

. : N O J SITIO WEB: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA 

CIIU V.4.: A 0 3 2 1 . 0 2 

OBJET O SOCIAL : [ PESCA YACUICULTUFLA . 

CAPITAL A LA FECHA 

CAPITAL SUSCRITO: [ i 0 0 0 0 . 0 0 0 0 CAPITAL 0 0 0 0 J VALOR X ACCIÓN: [ 1 0 0 . 0 0 0 0 

ADMINISTRADORES DE LA COMPAÑÍA 

I D E N T I F I C A C I Ó N N O M B R E N A C I O N A L I D A D C A R G O F E C H . N O M B . P E R I O D O 
F E C H A D E 

R E G . 
N P , P E 

R E G I S T R O 
A R T . R L / A P M 

1 8 0 1 4 1 4 7 1 3 
E R A Z O S A N C H E Z 

L U I S M I G U E L 
E C U A D O R 

P R E S I D E N 

T E 
2 8 / 0 8 / 1 5 0 : 0 0 

5 0 9 / 0 9 / 2 0 1 5 8 9 8 2 1 A D M 

0 7 0 4 0 8 0 6 2 1 A R M I J O S H U G O E C U A D O R G E R E N T E 
2 8 / 0 8 / 1 5 0 : 0 0 

5 0 9 / 0 9 / 2 0 1 5 8 9 7 2 2 R L 

F E C H A DE E M I S I Ó N : mié, 6 ene 2016 13:27:50 -0500 

Es obligación de la persona o servidor público que recibe este documento validar su autenticidad ingresando al portal web 
www.supercias.gob./portaldeinformación/verifica.php con el siguiente código de seguridad: 

D57Y0284020 



Supti zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA» • ! OUPtRrNÍENDENCÍA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DEL ECUADOR - REGISTRO DE SOCIEDADES 

S O C I O S o A C C I O N I S T A S DE L A COMPAÑI A 

No. de Expediente : 

No. de RUC de la Compañía : 

Nombr e de la Compañía : 

íituació n Legal : 

704531 

nui l 

ACUICOLA SAN ALFONS O ACUSA L CIA.LTDA . 

ACTIVA 

IDENTIFICACIÓN NOMBRE NACIONALIDA D 
TIPO DE 

INVERSIÓN 
CAPITA L 

MEDIDAS 
CAUTELARE S 

TIPO DE 
INVERSIÓN 

MEDIDAS 
CAUTELARE S 

1 1 
0702232653 ARMIJOS AGUILAR ANGEL ARTURO ECUADOR NACIONAL $ 1.000°°° N zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

íf 2 0701967093 ARMIJOS AGUILAR HUGO MARIO ECUADOR NACIONAL $ 6.000-°°° N 

g 3 0701812513 COELLO AGUILAR SERVIO VICENTE ECUADOR NACIONAL $ 1.500-°°° N 

ÍT 4 1801414713 ERAZO SANCHEZ LUIS MIGUEL ECUADOR NACIONAL $ 1.500-°°° N 

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑIA (USD)$: 10.000,0000 

ija constanci a que, la present e nómin a de socio s otorgad a por el Registr o de Sociedade s de la Superintendenci a de Compañías , se efectú a teniend o 
enta lo prescrit o en los artículo s 18 y 21 de la Ley de Compañías , que no extingu e ni gener a derecho s respect o de la titularida d de las participacione s 
e, en el Art . 113 párraf o segundo , del mism o cuerp o legal , respect o de la cesió n de participacione s se dice : "...En el libr o respectiv o de la compañí a se 
irá la cesió n y, practicad a ésta, se anular á el certificad o de aportació n correspondiente , extendiéndos e uno nuevo a favor del cesionario" , 
luego , el párraf o fina l del citad o artícul o determin a adicionalmente , que: "De la escritur a de cesió n se sentar á razón al margen de la inscripció n 

nle a la constitució n de la sociedad , así como el margen de la matri z de la escritur a de constitució n en el respectiv o protocol o del notarlo" . De lo 
do se Infier e que, es de exclusiv a responsabilida d de los representante s legale s de las compañía s de resposabilida d limitada , así como de los 
dores Mercantile s y Notario s con el acto de registr o en los libro s antedicho s y marginacione s respectiva s formaliza r la cesió n de participacione s de 
as compañía s de comercio . 

En tal \Jlrtu d esta Institució n de contro l societari o no asum e respect o de la veracida d y legalida d de las cesione s de participaciones , responsabilida d algun a 
y deja a salv o las variacione s que sobr e la propieda d de las misma s puedan ocurri r en el futuro , pues acord e con lo prescrit o en el Art . 256 de la Ley de 
Compañías , ordina l 3°, los administradore s de las compañía s son solidariament e responsable s para con la compañí a y terceros : "De la existenci a y 
exactitu d de los libro s de la compañía" . Exactitu d que pueda ser verificad a por la Superintendenci a 

F E C H A D E EMISIÓN: mié, 6 ene 2016 13:26:55 -0500 

Es obligación de la persona o servidor público que recibe este documento validar 
su autenticidad ingresando al portal web wAAAA/.supercias.gob./portaldeinformación/verifica.php 
con el siguiente código de seguridad: 

S0000588339 



APELtiOÓS y NOMBRES P¿PzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAVD«£-

^ P ^ ^ ^ s r w^BREs be tA MtófiE zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
ESCALANiELÓ U * 

LUGAR .y PECHA DÉ £)iPEblO¿(< 
GUAYAQUIL ^ 

FECHA bEEXPJRAOÓN zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

\ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

' REPÚBLICA DEL ECUADOR 
— --.DÉBEGISTHOaviL. * 

DOY FE: Que la 
es igual a su origi 
exhibida. 

nte fotoscopia 
me fue 

ENE 2016 C zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

NOTARIO CUARTO D^ ¡¿| i nzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA|y jA^ HALA 

CONSEJO HÁCfpK^^BMHI^ r -PHF.-. 
c e R T I H C A D O O t VOTACIÓ N 

003 EUCO0NE5 SECCÍÓNAIE5 23-F£fl-MÍ4 

003-0208 0906526405 
NÚMERO DE CCftTiFICADO CÉDUU 

BAIDAL ESCALANT E JORGE WASHINGTON 

GUAYAS 
PR0yP4ClA 
GUAYAQUIL 

CAMTÓH 

CIRCUNSCRIPCIÓN 3 
OLMEOO/SAN Al.fiJ O 

O 
ZONA 



Factura: 004-002-000014391 20160701004000067 

NOTARIO(A) J O H N H E N R R Y CABRERA DAVILA 

NOTARÍA CUARTA DEL CANTON MACHALA 

RAZÓN MARGINAL N" 2 0 1 6 0 7 0 1 0 0 4 0 0 0 0 6 7 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

MATRIZ 

FECHA : 1 D E F E B R E R O D E L 2 0 1 6 , ( 1 7 : 2 0 ) 

T I P O D E RAZÓN: C E S I O N 

A C T O 0 CONTRATO: C E S I O N D E P A R T I C I P A C I O N E S 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 2 5 - 0 1 - 2 0 1 6 

NUMERO DE PROTOCOLO : 5 8 0 

OTORGANTE S 

OTORGADO POR 

NOMBRES/RAZO N SOCIA L TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 

A C U I C O L A S A N A L F O N S O 

A C U S A L C I A L T D A 
P O R S U S P R O P I O S D E R E C H O S R U C 0 7 9 1 7 8 0 9 3 4 0 0 1 

NOMBRES/RAZÓ N SOCIA L | TIPO INTERVINIENTE 

A FAVOR DE 

I DOCUMENTO DE IDENTIDAD |No . IDENTIFICACIÓN 

TESTIMONIO 

ACT O 0 CONTRATO: C O N S T I T U C I O N D E C O M P A Ñ I A 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 2 8 - 0 8 - 2 0 1 5 

NUMERO DE PROTOCOLO : 4 6 0 5 

N l 5 ™ Í 0 W J 0 H N HENRRY CABRERA DAVl 

NOTARÍA C U A R T A U L L CAN l Ü N MACHALA ' zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ab.Mnñ. Cabrera Uadila zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
NOTARIO CUARTO DEL CANTÓN 
MACHALA-El ORO-ECUAIX)R 



REPUBLICA DEL ECUADOR zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
DU!fCCiON GtNEP*! Oí ffK'líTROCfViL, 
lD£NnFICACIÜ!^ > C£OULACIO' í . 

CIUDADANÍ A 
w a L ' c c - ; . « 
SUAREZ aeaovi A 
DOWStEY MARIBEL 

LUGWKNACIMtENT O 
EL ORO 
aOÜAB O 
BARBONE S 

FECHADE NACIMIENTO 1963-04-09 

NACIONALIOA O ECUATORIANA 
SÍXO F 

ESTADO C^^ L CASADA 
HUGO MARIO 
ARMIJOS AGUILA R 

070177936-5 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ce 

INSTRUCCIÓN 
SUPERtOR 

PROFESIÓN/OCUPACIÓN 
INO. ACUACULTO R A11Í3E1121 

APatlDO S y NOMBPES DEL PADRE 
SUAREZ VACA SIXTO 
APaUDOS y !-íOM8!ít 5 D£ LAMAC5RE 

se o OVIA MENDEZ UURA 
LUGAR 1 f tC f̂ A f>t LXPEDICION 
MACHALA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
2013-01-05 

FECHA DE EXPIRACK ^ 

2023-01-05 

• • HUI ¡«.ciDum o 

REPÚBLIC A OEL 
CONSEJ O NACION 

090 
C E R T I F I C A D O DC V O T A C I Ó N 

^LECCIONE S SECCIONALES ;j-FES-20 H 

090 - 0049 0701779365 
NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

SUARE Z SEGOVIA DORiSLE Y MARIBE L 

EL ORO 
PROVINCIA 

MACHALA 

CANTÓN 

CIRCUNSCRfPClON 
LAPROyjgENGI A 

bui A 1 
ZONA 

LA JUNTA 



C3 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

mifAN-CHIN A 

Í ^ I T O PCHA 

CHINA 

c e . IfüE ñONG HE 

CRMJn H UAHG 

ami BiHG 

V3422 

IHV.. INRíSraiAI. 

AFP 

n z 
. 0919123570 
WANG LIU ZHIPING 

' . - . V .» 

MACHAL » zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

DOY FE: Que la presente fotoscopia 
88 igual a su original que me fue 
exhibida. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

NOTARIO CUARTO DEL CANTON MACHALA 



ARti izyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J O S fteuu-AR  meozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA mzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA\iG 
EL ORO/SIVÍTA R Q S A / S A K T A P Ü S A 

1& Ef«RD 19¿i 
r)pl - OGSl O'X'Sl M 

EL ORO/ BANTA ftOSA 
^ T f t ROSA 1966 

EfiSfli ® DORISLEY HflRIBG . SÚfifíEZ  S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Sl f f 'e f t íOR IMGENIEfiq 
HONORIO / ARHíJos • . 

HACHALA \OmmOS •  
10/05/2017 

n E F U B t l C A DEL 
COIWSeJO NACION zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

017 
UiCCIONE l ifCCOtiMS  l) FfB-» ] * 

017 -0010 0701967093 

ARMUOS AGUILA R HUGO MARIO 

A 
O 
ZOMA 

DOY FE: Que la presente fotoscopia 
es igual a su originat que me fue 
exhibida. 



AB JOHN HENRRY CABRERA DÁVI l Ap zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

V. AC zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2016-07-01-004-P00580 

habilitantes que se incorpora, con todo el valor legal, y que 

los comparecientes aceptan en todas y cada una de sus 

partes, minuta que está firmada por el Abogado Benito Torres 

Eliecer, con matrícula número cero, siete - mil novecientos 

noventa y uno - dieciséis del Foro de Abogados, para la 

celebración de la presente Escritura, se observaron los 

preceptos y requisitos previstos en la Ley Notarial; y, leída 

que les fue a los comparecientes por mí el Notario, éstos se 

ratifican y firman conmigo en unidad de acto, quedando 

incorporada en el Protocolo de esta Notaría, de todo cuanto 

doy fe. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

HUGO MARIO ARMIJO S AGUILA R 

c e . No. 0701967093 

D O R I S L E Y M A R I B E L S U A R E Z S E G O V I A 

c e . No. 0 7 0 1 7 7 9 3 6 5 - ^ 

ZHIPINGJAÍAN G LI U 

C.ITNO. 0 9 1 9 1 2 3 5 7 0 

Continúa n las fi r 



=AB JOHN HENRRY CABRERA DÁVlLfr'- / 2016-07-01-004-P00580 

AC 

l zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA^ B JOHN CABRERA DAVILÁ:: 

14zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA : .S E OT ANTE MI, en fe de ello confiero este PRIMER 
TESTIMONIO CERTIFICADO que sello, firmo y rubrico en DIEZ fojas 

^5 útiles en el lugar y fecha de su celebración DOY FE. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

6 



4B lOHN HENMV CABBEU DÁVILJ:: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

RAZÓN: Mediante escritura pública de CESION Y 
TRANSFERENCI A DE PARTICIPACIONE S DE LA 
COMPAÑÍA ACUICOL A SAN ALFONS O ACUSA L CIA. 
LTDA. , otorgada ante mí Abogado JOHN HENRRY CABRER A 
DÁVILA , Notario Público Cuarto del cantón Máchala, con fecha 
veinticinco de enero del dos mil dieciséis, los señores HUGO 
MARIO ARMIJO S AGUILA R Y DORISLE Y MARIBE L 
SUARE Z SEGOVIA , CEDEN Y TRANSFIERE N CUARENT A 
Y CINCO PARTICIPACIONE S SOCIALE S que mantenían en 
la compañía a favor de los señores ZHIPING WANG LIU Y 
J O R G E WASHINGTON BAIDA L ESCALANTE , de todo lo cual 
he tomado nota al margen de la escritura pública de 
CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ACUICOL A SAN 
ALFONS O ACUSA L CIA. LTDA. , celebrada ante mí Abogado 
JOHN HENRRY CABRER A DÁVILA , Notario Público Cuarto 
del cantón Máchala, con fecha veintiocho de agosto del dos mil 
quince, cuyo protocolo se encuentra a mi cargo. DOY F E . -

Machala, a 01 de Febrero de 2016. 



Factura: 004-002-000014099 20160701004P00580 

NOTARIOÍA) JOHN HENRRY CABRERA DAVILA 

NOTARÍA CUARTAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA DEL CANTON MACHALA 

EXTRACTO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Escritur a N° 20160701004P00580 

ACT O O CONTRATO: 

CESION DE PARTICIPACIONES O ACCIONES 

FECHA DE OTORGAMIENTO: |25 DE ENERO DEL 2016, (11zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA:527 

OTORGANTE S 

OTORGAD O POR 

Person a Nombres/Razó n socia l Tipo intervininet e 
Documento de 

identida d 
No. 

Identificació n 
Nacionalida d Calida d 

Person a que le 
represent a 

Natural 
ARMIJOS AGUILAR HUGO 
MARIO 

POR SUS PROPIOS 
DERECHOS 

CÉDULA 0701967093 
ECUATORIA 
NA 

CEDENTE 

Natural 
SUAREZ SEGOVIA DORiSLEY 
MARIBEL 

POR SUS PROPIOS 
DERECHOS 

CÉDULA 0701779365 
ECUATORIA 
NA 

CEDENTE 

A FAVOR DE 

Person a Nombres/Razó n socia l Tip o intervinlent e 
Document o de 

identida d 
No. 

Identificació n 
Nacionalida d Calida d 

Person a qu e 
represent a 

Natural WANG LIU ZHIPING 
POR SUS PROPIOS 
DERECHOS 

CÉDULA 0919123570 CHINA 
CESIONARIO 
(A) 

Natural 
BAIDAL ESCALANTE JORGE 
WASHINGTON 

POR SUS PROPIOS 
DERECHOS 

CÉDULA 0906526405 
ECUATORIA 
NA 

CESIONARIO 
(A) 

UBICACIÓ N 

Provinci a | Cantó n | Parroqui a 

EL ORO MACHALA MACHALA 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES : 

CUANTÍA DEL ACT O O . nn 
CONTRATO: 4500.00 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

c 

N l S l V ^ S l Ü Í A i J O H N J ^ ^ CABRERA DAVILA 

NOTARÍA CUARTA DEL CANTÓN MACHALA 



TRAMITE NUMERO: 504 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 ! 1! zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
' " Z ' l ' l zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

M,| 
5 6 ¿ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1 1 

R T 

!'!! 1 
L M 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MACHAL A 

RAZÓ N DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

NUMERO DE REPERTORIO: 360 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 02/02/2016 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 8 

REGISTRO: LIBRO DE CESION DE PARTICIPACIONES zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2 . DATOS DEL ACTO 0 CONTRATO: 

NATURALEZ A DEL ACTO 0 CONTRATO: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

DATOS NOTARÍA : NOTARIA CUARTA /MACHALA /25/01/2016 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA : ACUICOLA SAN ALFONSO ACUSAL CIA.LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA : MACHALA 

3. DATOS ADICIONALES : 

CERTIFICO: QUE SE INSCRIBIO Y SE TOMO NOTA DE ESTA ESCRITURA DE CESiON DE 

PARTICIPACIONES A FOJA N° 6.975 DEL REGISTRO MERCATIL DEL AÑO 2015, AL MARGEN DE LA 

CONSMTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ACUICOLA SAN ALFONSO ACUSAL CIA. LTDA.-

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ 

DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: MACHALA, A 2 DÍA(S) DEL MES DE FEBRERO DE 2016 

CARUQfS MIGl*£L _ 5 ALLARD0 HIDAlQ O ^«^ * ^ 

REGISTRADOR MERCANTtt-UELCANTÓÍi l MACHAL A ^ / 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: UNIORO S/N CC. UNIORO PlSOfl OF. 48'**^^ " 

Página 1 de 1 



P R I M E R A zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

E S C R I T U R / \A D E C E S I O N Y 

T R A N S A F E R E N C I A D E P A R T I C I P A C I O N E S 

Q U E H A C E N L O S C O N Y U G E S H U G O M A R I O 

A R M I J O S A G U I L A R Y D O R I S L E Y AAARIBE L 

S U A R E Z S E G O V I A A F A V O R D E L O S S E Ñ O R E S 

Z H I P I N G W A N G L I U . J O R G E W A S H I N G T O N 

B A I D A L E S C A L A N T E . 

C U A N T I A : $ 4 . 5 0 0 . 0 0 

M A C H A L A 2 2 D E E N E R O D E L 2 0 1 6 



=AB JOHN HENRRY CABRERA DÁVI Í A: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

AC /'.^ 2016-07-01-004-P00580 

1zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA E S C R I T U R A PUBLIC A DE CESION Y 

2 nu T R A N S A F E R E N C I A DE 

3 / ^ ^ ^ w ^ PARTICIPACIONE S QUE HACE N L O S 

^ p t ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ N " ^ ^ ^ ^ ^  MARIO ARMIJO S 

5zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA i? líj) AGUILA R Y D O R I S L E Y MARIBE L S U A R E Z 

6 \ ^ ^ ^ # SEGOVIA A FAVO R DE L O S SEÑORES zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

I ZHIPING WANG y LIU , J O R G E 

8 WASHINGTO N BAIDA L E S C A L A N T E . 

9 CUANTIA : $ 4.500,00 

10 En la ciudad de Máchala, Provincia de El Oro, República del 

I I Ecuador, hoy lunes ve in t i c i nco de enero del año dos mi l 

12 d iec isé is , ante mí, ABOGAD O JOH N HENRRY C A B R E R A 

13 DAVILA , NOTARI O PÚBLIC O CUART O D E L CANTÓ N 

14 MACHALA , comparecen voluntariamente los cónyuges 

15 HUGO MARIO ARMIJO S AGUILAR , domiciliado en esta 

16 C iuda d de Máchala Provincia de El Oro, D O R I S L E Y 

17 MARIBE L S U A R E Z SEGOVI A de profesión Ingeniero 

18 Agricultor, domiciliado en esta ciudad de Máchala Provincia 

19 de El Oro, ZHIPING WANG LIU , de estado civil, de 

20 profesión Ingeniero Agricultor, domiciliado en esta ciudad 

21 de Máchala Provincia de El Oro, J O R G E WASHINGTO N 

22 BAIDA L E S C A L A N T E , de estado civil casado, de 

23 ocupación estudiante, domiciliado en esta ciudad de 

24 Máchala Provincia de El Oro. Los comparecientes son 

25 mayores de edad, legalmente capaces a quienes de 

26 conocer en este acto doy fe en virtud de las cédulas de 

27 ciudadanía que me fueron exhibidas y me presentan para 

28 que eleve a Escritura Pública, la Minuta que a continuación 

1 



=AB JOHN HENRRY CABRERA DÁVIIA"^ ' - ¿ ^  '•• • - - . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

AC 2016-07-01-004-P00580 

1 se detalia así:zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA SEÑOR NOTARIO : En el Registro de 

2 Escrituras Públicas a su cargo, sírvase agregar una más de 

3 CESIÓN Y TRANFERENCI A DE PARTICIPACIONE S de 

4 los cónyuges HUGO MARIO ARMIJO S AGUILAR , 

5 D O R I S L E Y MARIBE L S U A R E Z SEGOVIA , contenida en las 

6 siguientes cláusulas: PRIMERA. - C O M P A R E C I E N T E S : A la 

7 celebración de la presente escritura pública comparecen por 

una parte en calidad de C E D E N T E , los cónyuges HUGO 

¿ ^ M A R I O ARMIJO S AGUILAR , con cédula de ciudadanía 

5 numero cero, siete, cero, uno, nueve, seis, siete, cero, 

o nueve, tres, D O R I S L E Y MARIBE L S U A R E Z SEGOVIA , con 

cédula de ciudadanía número cero, siete, cero, uno, siete, 

siete, nueve, tres, seis, cinco y, por otra parte, en calidad 

de CESIONARIOS , los señores ZHIPING WANG LIU , con 

cédula de identidad número cero, nueve, uno, nueve, uno, 

dos, tres, cinco, siete, cero, y J O R G E WASHINGTO N 

BAIDA L E S C A L A N T E , con cédula de identidad número 

l8^ cero, nueve, cero, seis, cinco, dos, seis, cuatro, cero, cinco. 

19 Los comparecientes son ecuatorianos, domiciliados en este 

20 Cantón Máchala, Provincias de El Oro, legalmente capaces 

21 de contratar y obligarse. SEGUNDA. - A N T E C E D E N T E S : 

22 Uno) Según escritura pública celebrada ante el Abogado 

23 John Cabrera Dávila, Notario Público Cuarto del Cantón 

24 Máchala, con fecha veintiocho agosto del año dos mil 

25 quince, inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 

26 Máchala, el día nueve de septiembre del año dos mil 

27 quince, repertorio número tres mil setecientos sesenta y 

28 ocho, inscripción numero trescientos treinta y cinco, se 

i e zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
V 

2 



=ÁB JOHN HENRRY CABRERA DÁVILÁ^ :zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA v , . , zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

AC 2016-07-01-004-P00580 

1 constituyo la compañía se constituyó la compañía 

2 ACUICOL A SA N ALFONS O A C U S A L CIA . LTDA. , con un 

3 capital social de DIEZ MIL 00/100 DÓLARE S DE LO S 

4 E S T A D O S UNIDOS DE AMÉRIC A ($10.000,00), con 

5 domicilio en la ciudad de Máchala, Cantón Máchala, 

6 Provincia de El Oro, y con un plazo de duración de 

7 cincuenta años. Dos) La Junta Universal de Socios de la 

8 compañía ACUICOL A SA N ALFONS O A C U S A L CIA . 

9 LTDA. , reunida el día cuatro de enero del año dos mil 

10 dieciséis, con el voto unánime del capital social, autorizó al 

11 señor HUGO MARIO ARMIJO S AGUILAR , para que ceda y 

12 transfiera CUARENT A Y CINCO PARTICIPACIONE S 

13 S O C I A L E S de CIEN 00/100 DÓLARE S DE LO S E S T A D O S 

14 UNIDOS DE AMÉRICA ($100,00), cada una, equivalentes a 

15 CUATR O MIL QUINIENTOS 00/100 DÓLARE S DE LO S 

16 E S T A D O S UNIDOS DE AMÉRICA ($4.500,00), a favor de 

17 los señores ZHIPING WANG LIU , J O R G E WASHINGTO N 

18 BAIDA L E S C A L A N T E . CLÁUSUL A T E R C E R A : CESIÓN Y 

19 T R A N S F E R E N C I A DE PARTICIPACIONE S S O C I A L E S . -

20 Con los antecedentes expuestos, los cónyuges HUGO 

21 MARIO ARMIJO S AGUILAR , DORISLE Y MARIBE L 

22 S U A R E Z SEGOVIA , ceden y transfieren CUARENTA Y 

23 CINCO PARTICIPACIONES SOCIALES de CIEN 00/100 

24 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

25 ($100,00), cada una, de la compañía ACUICOL A SA N 

26 ALFONS O A C U S A L CIA . LTDA. , a favor de los señores 

27 ZHIPING WANG LIU , cede y transfiere cuarenta y cuatro 

28 participaciones sociales y a favor del señor J O R G E zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

3 



JOHN HENRRY CMRERA DÁVILA:-zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

AC .'V>' 2016-07-01-004-P00580 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 WASHINGTO N BAIDA L E S C A L A N T E cede y transfiere 

2 una participación, con todos los derechos inherentes a las 

3 mismas. CLÁUSUL A CUARTA : ACEPTACIÓN. - Las partes 

4 aceptan la cesión y transferencia de participaciones 

5 sociales conforme a lo estipulado en este contrato. 

6 CLÁUSUL A QUINTA: CUANTÍA, - La cuantía de la 

7 presente cesión y transferencia de participaciones sociales 

8 es de CUATR O MIL QUINIENTOS 00/100 DÓLARE S DE 

L O S E S T A D O S UNIDOS DE AMÉRICA ($4.500,00), dinero 

^ n efectivo que la parte cedente declara haberlo recibido 

^ e la parte cesionaria en moneda de curso legal y a su 

antera satisfacción. CLÁUSUL A S E X T A : INSCRIPCIÓN Y 

l ^ í?\ lMARG I NACIÓN, - Las partes quedan mutuamente 

utorizadas para solicitar la inscripción del presente título 

en el Registro Mercantil correspondiente y la anotación al 

lU margen de la matriz de la escritura pública de constitución 

i7 \ de la compañía ACUICOL A SA N ALFONS O A C U S A L CÍA, 

18 LTDA. , CLÁUSUL A SÉPTIMA. - DOCUMENTOS 

19 HABIL ITANTES. - Se acompaña copia certificada del Acta 

20 de Junta Universal de Socios de la compañía A C U I C O L A 

21 SA N A L F O N S O A C U S A L CIA . LTDA. , y copias de 

22 cédulas y certif icados de votación de los comparecientes.^ 

23 Usted señor Notario se servirá agregar las demás 

24 cláusulas de estilo que aseguren la plena validez de este 

25 contrato. HAST A AQUÍ L A MINUTA, que con las 

26 enmiendas, correcciones y rectif icaciones hechas por las 

27 partes y autorizadas por mí, el Notario, queda elevada a 

28 Escritura Pública junto con los documentos anexos y 

4 



ACTA D E JU NTA UNIVERSAL D E SOCIOS D E LA COMPAÑÍA ACUICOLA SAN 

ALFONSO ACUSAL CIA. LTDA. 

En la ciudad de Máchala, Provincia de El Oro, a las nueve horas del día lunes 

Cuatro de Enero del año dos mil dieciséis, en las instalaciones de la Compañía, 

ub icada frente a la avenida Ferroviaria dentro de la Cindadela Las Acacias, sin el 

requisito de la previa convocatoria, se reúnen los socios de la COMPAÑÍA 

ACUICOLA SAN ALFONSO ACUSAL CIA. LTDA., quienes representan la 

totalidad del capital social de la misma, y expresan su consentimiento para 

celebrar la presente Ju nta Universal de Socios. - • ^ - ' •' 

Actúa como presidente de la Ju nta el señor LU IS MIGU EL ERAZO SANCHEZ, y 

como secretario el Economista HUGO MARIO ARMIJOS SUAREZ, quien pasa 

lista de los asistentes y constata que están presentes los siguientes socios: 1) 

HUGO MARIO ARMIJOS AGUILAR, propietario de sesenta participaciones 

sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de CIEN DOLARES de los Estados 

Unidos de América cada una , equivalentes al sesenta (60%) del capital social de la 

sociedad; 2) SERVIO VICENTE COELLO AGUILAR, propietario de quince 

participaciones sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de CIEN DOLARES 

de los Estados Unidos de América cada una , equivalentes a l quince (15%) del 

capital social de la sociedad; 3) LU IS MIGU EL ERAZO SÁNCHEZ, propietario de 

quince participaciones sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de CIEN 

DOLARES de los Estados Unidos de América cada una , equivalentes al quince 

(15%) del capital social de la sociedad; 4) ANGEL ARTURO ARMIJOS AGUILAR 

propietario de diez participaciones sociales, iguales, acumulativas e indivisibles de 

CIEN DOLARES de los Estados Unidos de América cada una, equivalentes al diez 

(10%) del capital social de la sociedad. 

Manifestado como ha sido, las participaciones son iguales, acumu lativas e 

indivisib les de cien dólares de los Estados U nidos de América cada u na . Los 

socios antes indicados representan la tota lidad del capital suscrito de la 

compañía, quienes deciden por u nanimidad , constitu irse en Ju n ta Universal. 

Constatado el qu oru m legal reglamentario y luego que los señores socios de 

común acuerdo, preparan, aprueban y au torizan el único pu nto a tratarse, el 

señor Presidente, declara legalmente insta lada la sesión, por lo cual solicita a la 

secretaría la lectu ra del Orden del Día, que dice: 

Aprob ar la Cesión y Trans ferencia de CUARENTA Y CINCO 

PARTICIPACIONES SOCIALES del Ingeniero HUGO MARIO ARMIJOS 

AGU ILAR. 



Aprobado en forma unánime el único punto del Orden del Día, se pasa a 
tratarlo por parte de los socios. Pide el uso de la palabra, el Ingeniero HUGO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

MASÚ.O ARMU OB AGÜSLAR, y manifiesta que es su deseo ceder y transferir 
cuarenta y cinco participaciones sociales, de la siguiente forma; cuarenta y 
cuatro participaciones socf^^s, a favor del señor ZHIPING WANG LIU, y una 
participación a favor del señor JORGE WASHINGTON BAIDAL ESCALANTE 
requiriendo que para el efecto'"& le autorice por parte de la Ju nta Universal de 
Socios de la COMPMÍA ACUICOLA SAN ALFONSO ACUSAL GIA LTDA. 
Luego de las deliberaciones correspondientes y las conveniencias de la Ju nta , 
por unanimidad se RESUELVE: ACEPTAR Y APROBAR la cesión y transferencia 
de las participaciones sociales del socio Ingeniero HUGO MARIO ARMIJOS 
AGUILAR, en la forma antes detallada a favor de los señores ZHIPING WANG 
LIU y JORGE WASHINGTON BAIDAL ESCALANTE, respectivamente, mediante 
la celebración de las Escrituras Públicas correspondientes, autorizándoles por 
lo tanto a realizar dichos trámites. 

No habiendo otro asunto que tratar, el Presidente concede u n receso para la 
elaboración del acta respectiva. Reinstalada la sesión, dispone al señor 
Secretario que lea el acta, y posteriormente la someta a la Ju nta Universal de 
Socios, la misma que RESUELVE APROBARLA UNÁNIMEMENTE, sin 
modificación alguna. Con esto se da por terminada la presente__s£sión cuando 
son las diez horas diez minutos. ^•^•^^""̂ ^ '\ 

Para constancia, ju nto con el presidente y el secretaíío que certifica, acord^ con 
lo ordenado en el artículo 238 de la Ley de CoHÍpañías vigeiite, también firman 
los socios de la compañía, con lo cual se da^iíor terminada 1^ sesión. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

:J0S AGUILAR zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

L U I S 'mm3pzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA:í̂ M^ S Á I Í C Í S E S 

Snício-Fresldente 

H U G O mHSO A R M I J O SzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA SUAR3S2 

Caeseate-Secretaído 

Cesrtiñco que e s f i e l c o p i a de l a 

o r i g i nal que re po sa esa arc h i v o s 



»HzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA OUPEF^IISTHNDENCIA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
REPUBLIC A DEL ECUADOR zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DEL ECUADOR - REGISTRO DE SOCIEDADES 

D A T O S G E N E R A L E S D E L A C O M P A Ñ Í A 

RAZÓN O DENOMINACIÓN 

NOMBRE COMERCIAL : 

EXPEDIENTE: 

FECHA DE CONSTITUCIÓN: 

NACIONALIDAD : 

OFICINA: 

A C U I C O L A S A N A L F O N S O A C U S A L C I A . L T D A . 

7 0 4 5 3 1 J RUC: 

09/09/2015 

E C U A D O R 

M A C H A L A 

J PLAZO SOCIAL : í 

J TIPO DE CIA: í 

J SITUACIÓN LEGAL : í 

0 9 / 0 9 / 2 0 6 5 

R E S P O N S A B I L I D A D L I M I T A D A 

A C T I V A 

D I R E C C I Ó N L E G A L 

PROVINCIA: ( E L O R O J CANTÓN:  [ M Á C H A L A ] CIUDAD: r 

B R E C C I Ó N POSTAL 

¿ÍOVINCIA: í E L O R O 

?\RROQUIA:[ ^ 

J CANTÓN: í 

J CALLE : 

M A C H A L A 

[ A V . L A F E R R O V I A R I A 

J CIUDAD: 

J NÚMERO: 

M A C H A L A 

S/M 

TERSECCIÓN/MZ. VRIMERA N O R T E j CIUDADELA : 

ONJUNTO: í 

LAS A C A C I A S 

ÚMERO DE OFICINA: [ 

J BLOQUE : { 

J EDIFICIO/C.C: [ C O R P O R A C I Ó N B L A C I O 

EFERENCIA / UBICACIÓN: [jUNTO A URBANIZACIÓN LAS ACACIAS 

so: [ TELÉF0N01: [ 072152654 J TELÉF0N02: 

CASILLER O POSTAL : f 

CELULAR : [o99960i022 

CORREO ELECTRÓNICO 1: | acusal.gerencia@gniail.co m 

CORREO ELECTRÓNICO 2: 

j PERTENECE A M.V.:[ 

hugo.mario.armiios@gniail.co m 

. : N O J SITIO WEB: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA 

CIIU V.4.: A 0 3 2 1 . 0 2 

OBJET O SOCIAL : [ PESCA YACUICULTUFLA . 

CAPITAL A LA FECHA 

CAPITAL SUSCRITO: [ i 0 0 0 0 . 0 0 0 0 CAPITAL 0 0 0 0 J VALOR X ACCIÓN: [ 1 0 0 . 0 0 0 0 

ADMINISTRADORES DE LA COMPAÑÍA 

I D E N T I F I C A C I Ó N N O M B R E N A C I O N A L I D A D C A R G O F E C H . N O M B . P E R I O D O 
F E C H A D E 

R E G . 
N P , P E 

R E G I S T R O 
A R T . R L / A P M 

1 8 0 1 4 1 4 7 1 3 
E R A Z O S A N C H E Z 

L U I S M I G U E L 
E C U A D O R 

P R E S I D E N 

T E 
2 8 / 0 8 / 1 5 0 : 0 0 

5 0 9 / 0 9 / 2 0 1 5 8 9 8 2 1 A D M 

0 7 0 4 0 8 0 6 2 1 A R M I J O S H U G O E C U A D O R G E R E N T E 
2 8 / 0 8 / 1 5 0 : 0 0 

5 0 9 / 0 9 / 2 0 1 5 8 9 7 2 2 R L 

F E C H A DE E M I S I Ó N : mié, 6 ene 2016 13:27:50 -0500 

Es obligación de la persona o servidor público que recibe este documento validar su autenticidad ingresando al portal web 
www.supercias.gob./portaldeinformación/verifica.php con el siguiente código de seguridad: 

D57Y0284020 



Supti zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA» • ! OUPtRrNÍENDENCÍA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DEL ECUADOR - REGISTRO DE SOCIEDADES 

S O C I O S o A C C I O N I S T A S DE L A COMPAÑI A 

No. de Expediente : 

No. de RUC de la Compañía : 

Nombr e de la Compañía : 

íituació n Legal : 

704531 

nui l 

ACUICOLA SAN ALFONS O ACUSA L CIA.LTDA . 

ACTIVA 

IDENTIFICACIÓN NOMBRE NACIONALIDA D 
TIPO DE 

INVERSIÓN 
CAPITA L 

MEDIDAS 
CAUTELARE S 

TIPO DE 
INVERSIÓN 

MEDIDAS 
CAUTELARE S 

1 1 
0702232653 ARMIJOS AGUILAR ANGEL ARTURO ECUADOR NACIONAL $ 1.000°°° N zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

íf 2 0701967093 ARMIJOS AGUILAR HUGO MARIO ECUADOR NACIONAL $ 6.000-°°° N 

g 3 0701812513 COELLO AGUILAR SERVIO VICENTE ECUADOR NACIONAL $ 1.500-°°° N 

ÍT 4 1801414713 ERAZO SANCHEZ LUIS MIGUEL ECUADOR NACIONAL $ 1.500-°°° N 

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑIA (USD)$: 10.000,0000 

ija constanci a que, la present e nómin a de socio s otorgad a por el Registr o de Sociedade s de la Superintendenci a de Compañías , se efectú a teniend o 
enta lo prescrit o en los artículo s 18 y 21 de la Ley de Compañías , que no extingu e ni gener a derecho s respect o de la titularida d de las participacione s 
e, en el Art . 113 párraf o segundo , del mism o cuerp o legal , respect o de la cesió n de participacione s se dice : "...En el libr o respectiv o de la compañí a se 
irá la cesió n y, practicad a ésta, se anular á el certificad o de aportació n correspondiente , extendiéndos e uno nuevo a favor del cesionario" , 
luego , el párraf o fina l del citad o artícul o determin a adicionalmente , que: "De la escritur a de cesió n se sentar á razón al margen de la inscripció n 

nle a la constitució n de la sociedad , así como el margen de la matri z de la escritur a de constitució n en el respectiv o protocol o del notarlo" . De lo 
do se Infier e que, es de exclusiv a responsabilida d de los representante s legale s de las compañía s de resposabilida d limitada , así como de los 
dores Mercantile s y Notario s con el acto de registr o en los libro s antedicho s y marginacione s respectiva s formaliza r la cesió n de participacione s de 
as compañía s de comercio . 

En tal \Jlrtu d esta Institució n de contro l societari o no asum e respect o de la veracida d y legalida d de las cesione s de participaciones , responsabilida d algun a 
y deja a salv o las variacione s que sobr e la propieda d de las misma s puedan ocurri r en el futuro , pues acord e con lo prescrit o en el Art . 256 de la Ley de 
Compañías , ordina l 3°, los administradore s de las compañía s son solidariament e responsable s para con la compañí a y terceros : "De la existenci a y 
exactitu d de los libro s de la compañía" . Exactitu d que pueda ser verificad a por la Superintendenci a 

F E C H A D E EMISIÓN: mié, 6 ene 2016 13:26:55 -0500 

Es obligación de la persona o servidor público que recibe este documento validar 
su autenticidad ingresando al portal web wAAAA/.supercias.gob./portaldeinformación/verifica.php 
con el siguiente código de seguridad: 

S0000588339 



APELtiOÓS y NOMBRES P¿PzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAVD«£-

^ P ^ ^ ^ s r w^BREs be tA MtófiE zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
ESCALANiELÓ U * 

LUGAR .y PECHA DÉ £)iPEblO¿(< 
GUAYAQUIL ^ 

FECHA bEEXPJRAOÓN zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

\ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

' REPÚBLICA DEL ECUADOR 
— --.DÉBEGISTHOaviL. * 

DOY FE: Que la 
es igual a su origi 
exhibida. 

nte fotoscopia 
me fue 

ENE 2016 C zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

NOTARIO CUARTO D^ ¡¿| i nzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA|y jA^ HALA 

CONSEJO HÁCfpK^^BMHI^ r -PHF.-. 
c e R T I H C A D O O t VOTACIÓ N 

003 EUCO0NE5 SECCÍÓNAIE5 23-F£fl-MÍ4 

003-0208 0906526405 
NÚMERO DE CCftTiFICADO CÉDUU 

BAIDAL ESCALANT E JORGE WASHINGTON 

GUAYAS 
PR0yP4ClA 
GUAYAQUIL 

CAMTÓH 

CIRCUNSCRIPCIÓN 3 
OLMEOO/SAN Al.fiJ O 

O 
ZONA 



Factura: 004-002-000014391 20160701004000067 

NOTARIO(A) J O H N H E N R R Y CABRERA DAVILA 

NOTARÍA CUARTA DEL CANTON MACHALA 

RAZÓN MARGINAL N" 2 0 1 6 0 7 0 1 0 0 4 0 0 0 0 6 7 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

MATRIZ 

FECHA : 1 D E F E B R E R O D E L 2 0 1 6 , ( 1 7 : 2 0 ) 

T I P O D E RAZÓN: C E S I O N 

A C T O 0 CONTRATO: C E S I O N D E P A R T I C I P A C I O N E S 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 2 5 - 0 1 - 2 0 1 6 

NUMERO DE PROTOCOLO : 5 8 0 

OTORGANTE S 

OTORGADO POR 

NOMBRES/RAZO N SOCIA L TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD No. IDENTIFICACIÓN 

A C U I C O L A S A N A L F O N S O 

A C U S A L C I A L T D A 
P O R S U S P R O P I O S D E R E C H O S R U C 0 7 9 1 7 8 0 9 3 4 0 0 1 

NOMBRES/RAZÓ N SOCIA L | TIPO INTERVINIENTE 

A FAVOR DE 

I DOCUMENTO DE IDENTIDAD |No . IDENTIFICACIÓN 

TESTIMONIO 

ACT O 0 CONTRATO: C O N S T I T U C I O N D E C O M P A Ñ I A 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 2 8 - 0 8 - 2 0 1 5 

NUMERO DE PROTOCOLO : 4 6 0 5 

N l 5 ™ Í 0 W J 0 H N HENRRY CABRERA DAVl 

NOTARÍA C U A R T A U L L CAN l Ü N MACHALA ' zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ab.Mnñ. Cabrera Uadila zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
NOTARIO CUARTO DEL CANTÓN 
MACHALA-El ORO-ECUAIX)R 



REPUBLICA DEL ECUADOR zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
DU!fCCiON GtNEP*! Oí ffK'líTROCfViL, 
lD£NnFICACIÜ!^ > C£OULACIO' í . 

CIUDADANÍ A 
w a L ' c c - ; . « 
SUAREZ aeaovi A 
DOWStEY MARIBEL 

LUGWKNACIMtENT O 
EL ORO 
aOÜAB O 
BARBONE S 

FECHADE NACIMIENTO 1963-04-09 

NACIONALIOA O ECUATORIANA 
SÍXO F 

ESTADO C^^ L CASADA 
HUGO MARIO 
ARMIJOS AGUILA R 

070177936-5 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ce 

INSTRUCCIÓN 
SUPERtOR 

PROFESIÓN/OCUPACIÓN 
INO. ACUACULTO R A11Í3E1121 

APatlDO S y NOMBPES DEL PADRE 
SUAREZ VACA SIXTO 
APaUDOS y !-íOM8!ít 5 D£ LAMAC5RE 

se o OVIA MENDEZ UURA 
LUGAR 1 f tC f̂ A f>t LXPEDICION 
MACHALA zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
2013-01-05 

FECHA DE EXPIRACK ^ 

2023-01-05 

• • HUI ¡«.ciDum o 

REPÚBLIC A OEL 
CONSEJ O NACION 

090 
C E R T I F I C A D O DC V O T A C I Ó N 

^LECCIONE S SECCIONALES ;j-FES-20 H 

090 - 0049 0701779365 
NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

SUARE Z SEGOVIA DORiSLE Y MARIBE L 

EL ORO 
PROVINCIA 

MACHALA 

CANTÓN 

CIRCUNSCRfPClON 
LAPROyjgENGI A 

bui A 1 
ZONA 

LA JUNTA 



C3 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

mifAN-CHIN A 

Í ^ I T O PCHA 

CHINA 

c e . IfüE ñONG HE 

CRMJn H UAHG 

ami BiHG 

V3422 

IHV.. INRíSraiAI. 

AFP 

n z 
. 0919123570 
WANG LIU ZHIPING 

' . - . V .» 

MACHAL » zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

DOY FE: Que la presente fotoscopia 
88 igual a su original que me fue 
exhibida. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

NOTARIO CUARTO DEL CANTON MACHALA 



ARti izyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA J O S fteuu-AR  meozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA mzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA\iG 
EL ORO/SIVÍTA R Q S A / S A K T A P Ü S A 

1& Ef«RD 19¿i 
r)pl - OGSl O'X'Sl M 

EL ORO/ BANTA ftOSA 
^ T f t ROSA 1966 

EfiSfli ® DORISLEY HflRIBG . SÚfifíEZ  S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Sl f f 'e f t íOR IMGENIEfiq 
HONORIO / ARHíJos • . 

HACHALA \OmmOS •  
10/05/2017 

n E F U B t l C A DEL 
COIWSeJO NACION zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

017 
UiCCIONE l ifCCOtiMS  l) FfB-» ] * 

017 -0010 0701967093 

ARMUOS AGUILA R HUGO MARIO 

A 
O 
ZOMA 

DOY FE: Que la presente fotoscopia 
es igual a su originat que me fue 
exhibida. 



AB JOHN HENRRY CABRERA DÁVI l Ap zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

V. AC zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2016-07-01-004-P00580 

habilitantes que se incorpora, con todo el valor legal, y que 

los comparecientes aceptan en todas y cada una de sus 

partes, minuta que está firmada por el Abogado Benito Torres 

Eliecer, con matrícula número cero, siete - mil novecientos 

noventa y uno - dieciséis del Foro de Abogados, para la 

celebración de la presente Escritura, se observaron los 

preceptos y requisitos previstos en la Ley Notarial; y, leída 

que les fue a los comparecientes por mí el Notario, éstos se 

ratifican y firman conmigo en unidad de acto, quedando 

incorporada en el Protocolo de esta Notaría, de todo cuanto 

doy fe. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

HUGO MARIO ARMIJO S AGUILA R 

c e . No. 0701967093 

D O R I S L E Y M A R I B E L S U A R E Z S E G O V I A 

c e . No. 0 7 0 1 7 7 9 3 6 5 - ^ 

ZHIPINGJAÍAN G LI U 

C.ITNO. 0 9 1 9 1 2 3 5 7 0 

Continúa n las fi r 



=AB JOHN HENRRY CABRERA DÁVlLfr'- / 2016-07-01-004-P00580 

AC 

l zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA^ B JOHN CABRERA DAVILÁ:: 

14zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA : .S E OT ANTE MI, en fe de ello confiero este PRIMER 
TESTIMONIO CERTIFICADO que sello, firmo y rubrico en DIEZ fojas 

^5 útiles en el lugar y fecha de su celebración DOY FE. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

6 



4B lOHN HENMV CABBEU DÁVILJ:: zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

RAZÓN: Mediante escritura pública de CESION Y 
TRANSFERENCI A DE PARTICIPACIONE S DE LA 
COMPAÑÍA ACUICOL A SAN ALFONS O ACUSA L CIA. 
LTDA. , otorgada ante mí Abogado JOHN HENRRY CABRER A 
DÁVILA , Notario Público Cuarto del cantón Máchala, con fecha 
veinticinco de enero del dos mil dieciséis, los señores HUGO 
MARIO ARMIJO S AGUILA R Y DORISLE Y MARIBE L 
SUARE Z SEGOVIA , CEDEN Y TRANSFIERE N CUARENT A 
Y CINCO PARTICIPACIONE S SOCIALE S que mantenían en 
la compañía a favor de los señores ZHIPING WANG LIU Y 
J O R G E WASHINGTON BAIDA L ESCALANTE , de todo lo cual 
he tomado nota al margen de la escritura pública de 
CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ACUICOL A SAN 
ALFONS O ACUSA L CIA. LTDA. , celebrada ante mí Abogado 
JOHN HENRRY CABRER A DÁVILA , Notario Público Cuarto 
del cantón Máchala, con fecha veintiocho de agosto del dos mil 
quince, cuyo protocolo se encuentra a mi cargo. DOY F E . -

Machala, a 01 de Febrero de 2016. 



Factura: 004-002-000014099 20160701004P00580 

NOTARIOÍA) JOHN HENRRY CABRERA DAVILA 

NOTARÍA CUARTAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA DEL CANTON MACHALA 

EXTRACTO zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Escritur a N° 20160701004P00580 

ACT O O CONTRATO: 

CESION DE PARTICIPACIONES O ACCIONES 

FECHA DE OTORGAMIENTO: |25 DE ENERO DEL 2016, (11zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA:527 

OTORGANTE S 

OTORGAD O POR 

Person a Nombres/Razó n socia l Tipo intervininet e 
Documento de 

identida d 
No. 

Identificació n 
Nacionalida d Calida d 

Person a que le 
represent a 

Natural 
ARMIJOS AGUILAR HUGO 
MARIO 

POR SUS PROPIOS 
DERECHOS 

CÉDULA 0701967093 
ECUATORIA 
NA 

CEDENTE 

Natural 
SUAREZ SEGOVIA DORiSLEY 
MARIBEL 

POR SUS PROPIOS 
DERECHOS 

CÉDULA 0701779365 
ECUATORIA 
NA 

CEDENTE 

A FAVOR DE 

Person a Nombres/Razó n socia l Tip o intervinlent e 
Document o de 

identida d 
No. 

Identificació n 
Nacionalida d Calida d 

Person a qu e 
represent a 

Natural WANG LIU ZHIPING 
POR SUS PROPIOS 
DERECHOS 

CÉDULA 0919123570 CHINA 
CESIONARIO 
(A) 

Natural 
BAIDAL ESCALANTE JORGE 
WASHINGTON 

POR SUS PROPIOS 
DERECHOS 

CÉDULA 0906526405 
ECUATORIA 
NA 

CESIONARIO 
(A) 

UBICACIÓ N 

Provinci a | Cantó n | Parroqui a 

EL ORO MACHALA MACHALA 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES : 

CUANTÍA DEL ACT O O . nn 
CONTRATO: 4500.00 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

c 

N l S l V ^ S l Ü Í A i J O H N J ^ ^ CABRERA DAVILA 

NOTARÍA CUARTA DEL CANTÓN MACHALA 



TRAMITE NUMERO: 504 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

1 ! 1! zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
' " Z ' l ' l zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

M,| 
5 6 ¿ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1 1 

R T 

!'!! 1 
L M 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MACHAL A 

RAZÓ N DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 

NUMERO DE REPERTORIO: 360 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 02/02/2016 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 8 

REGISTRO: LIBRO DE CESION DE PARTICIPACIONES zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2 . DATOS DEL ACTO 0 CONTRATO: 

NATURALEZ A DEL ACTO 0 CONTRATO: CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE COMPAÑÍA DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 

DATOS NOTARÍA : NOTARIA CUARTA /MACHALA /25/01/2016 

NOMBRE DE LA COMPAÑIA : ACUICOLA SAN ALFONSO ACUSAL CIA.LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA : MACHALA 

3. DATOS ADICIONALES : 

CERTIFICO: QUE SE INSCRIBIO Y SE TOMO NOTA DE ESTA ESCRITURA DE CESiON DE 

PARTICIPACIONES A FOJA N° 6.975 DEL REGISTRO MERCATIL DEL AÑO 2015, AL MARGEN DE LA 

CONSMTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA ACUICOLA SAN ALFONSO ACUSAL CIA. LTDA.-

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ 

DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

FECHA DE EMISIÓN: MACHALA, A 2 DÍA(S) DEL MES DE FEBRERO DE 2016 

CARUQfS MIGl*£L _ 5 ALLARD0 HIDAlQ O ^«^ * ^ 

REGISTRADOR MERCANTtt-UELCANTÓÍi l MACHAL A ^ / 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: UNIORO S/N CC. UNIORO PlSOfl OF. 48'**^^ " 

Página 1 de 1 


